
               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE PROCESSO SELETIVO 
 
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo 02/2020, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2442/2020, 
considerando o reduzido número de inscrições: 
 
Resolve: 
 

1) Prorrogar as inscrições do processo seletivo 02/2020 até a data de 

17/02/2020. 

2) O cronograma de atividades fica alterado conforme segue: 

 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES  
 
Publicação do edital: 28/01/2020 
Período de interposição de recursos contra o Edital: 29/01/2020. 
Realização das inscrições: 30/01/2020 A 17/02/2020. 
Divulgação das inscrições e inscrições não homologadas: 18/02/2020 
Período para recurso contra as inscrições e inscrições não homologadas: 19/02/2020 
Período para análise e resposta dos recursos contra as inscrições: 20/02/2020. 
Divulgação da relação oficial de inscritos e do local de prova: 20/02/2020. 
Aplicação da prova: 21/02/2020 (9 horas da manhã) – Na escola municipal de Pedras Grandes. 
Divulgação do gabarito: 21/02/2020, a partir das 13:00 horas. 
Período de recursos quanto ao gabarito: 24/02/2020. 
Divulgação do resultado da listagem oficial da classificação dos aprovados: 27/02/2020. 
 

 
COMISSÃO ORGANIZADORA 

http://www.botuvera.sc.gov.br/

